
Prot. N.  

Valdagno, 14.10.2025 

A tutti i docenti e al Personale ATA 
Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 
All’Albo di Istituto e di ogni Plesso, Al SITO 

 

DECRETO DI COSTITUZIONE COMMISSIONE ERASMUS IN GERMANIA, A.S. 2025/26 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Progetto Erasmus 2025, che consente l’erogazione di fondi finalizzati alla conoscenza delle lingue 

straniere, alla maggiore intraprendenza degli alunni e alla mobilità in contesto europeo, cui l’Istituto ha 

aderito e la cui adesione è stata recepita attraverso una Convenzione; 

VISTO il Bando pubblicato il 07.10.2025 con Prot. n. 8273 nel quale l'Istituto Comprensivo indice una 

selezione per l'assegnazione di 12 posti (3 alunni per ogni classe terza con seconda lingua tedesco) per un 

viaggio di studio e scambio culturale in Germania, che si svolgerà dal 23 al 29 novembre (7 giorni/6 notti), 

rivolto agli alunni delle classi terze della Scuola Secondaria di Primo Grado che studiano la lingua tedesca 

come seconda lingua straniera; 

VISTE le finalità del progetto, che ha lo scopo di potenziare le competenze linguistiche in tedesco, favorire 

l'immersione culturale e promuovere le capacità di autonomia e adattamento in un contesto 

internazionale; 

VISTI i requisiti di partecipazione, specificati nel bando, che prevedono l’iscrizione a una classe terza della 

Scuola Secondaria di Primo Grado dell'Istituto nell'A.S. 2025/2026, lo studio della lingua tedesca, un 

comportamento tale da non aver riportato sanzioni disciplinari gravi o reiterati richiami nel corso dell'anno 

scolastico precedente e in quello in corso e il possesso di  un livello di autonomia e maturità adeguato a 

un'esperienza di gruppo all'estero, come attestato dal Consiglio di Classe. 

VISTA la data di scadenza di presentazione delle candidature, fissata alle ore 12:00 del 15 ottobre2025; 

CONSIDERATA la necessità di costituire una commissione che tenga conto di tutte le componenti 

scolastiche; 

DECRETA 

 la costituzione della Commissione per l’esame delle candidature pervenute e la redazione di una graduatoria 

di merito, finalizzata all’individuazione del gruppo di alunni partecipanti al viaggio culturale e linguistico in 

Germania, con i seguenti membri: 

Prof. Eleonora Schiavo, Dirigente Scolastico 
Prof. Tiziana De Cao, Docente di Lingua tedesca in servizio nell’Istituto 
Prof. Giovanna Bicego, esperto esterno Erasmus 
Assistente Amministrativo Sig.ra Margherita Esposito 
Sig.ra Mantovani Lorena, Presidente Consiglio di Istituto  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Eleonora Schiavo 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  VALDAGNO 2 
Via Lungo Agno Manzoni, 17 - 36078 VALDAGNO (VI) -  VIIC88000X  - c.f. 85001390245 

Telefono 0445-401048    fax 0445-401236 
VIIC88000X@ISTRUZIONE.IT   -  VIIC88000X@PEC.ISTRUZIONE.IT   -  www.icvaldagno2.edu.it  

VIIC88000X - VIIC88000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008626 - 16/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ELEONORA LUCIANA SCHIAVO


		2025-10-17T07:54:17+0000
	ELEONORA LUCIANA SCHIAVO




